PROJETO DE LEI; 0í-0382/1995
,

SEÇÃO Li. I	 l\O

27 ABR1995

Cód. 0522

IMMO EM 2a. DISCO* II SUCIO

LIDO HOJE
ÁS COMISSÕES tn: M3R \995

tru r;.".> an 494  N995
%

rfrl 1 • 	 P

.	 ...

. ..... e.! ......

Dispale sobre alteraçêío da lei n2
W211, de 14/07/94, em seu :arti
ocó 1 e seu § 29.

CRETA:

,J2Wrtigo 19 - i a 	 Eo do artigo 19 da Lei 729
.621, de 14/07/94 e seu parágrafo 29.

Artigo 29 - O artigo 19 passa a vigorar com a seguinte reda-
çao:

instituido o programa de planejamento famili-
ar a ser desenvolvido pelo municipio, por inter-
médio da Rede Municipal de Saiide e da Secretaria

MUfri141eL
cifrniY-6. '‘ do Bem Estar-Social.

Artigo 39 - O parágrafo 29 do artigo 19, passa a ter a seguin
te redaçâ'o: _

"Através da Secretaria Municipal da Familia e Bem
Estar Social, serêio prestadas as informaç -des e as-
orientaçdes ve as pessoas possam melhor estrutu-
rar suas famlias, exercendo livre e espontánea-'
mente a paternidade responsável.

Artigo 49 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publica-- .
çao, revogadas as disposiç5es em contrarl-o.

Sala das Sess5es, em---de abril de 1995.

/4*~Wiláf
ANA MARIA QUADROS

VEREADORA

ranns7eXori ramlos

rata altaraçio delal. vira aparftigt= o atext~to a

rP12144.
1° tuia carenba da •aaaUda&, lavaa~i mata a Cata da infonia

rara a ~eco'

alançaia ~junta da Bacretarla Euzdzipal. da ~ia
o Ema faltar fbaUlo aera cparagooallaadaO ~praias toda ama how& .dirat,'
parigada da -outras grupes j& onanindos.

•	 •Mate Programa. da ~to familiar terão' atendi-e°
doa prioritliriamito por esta ojato da asalatiacias as familia, can pra.°

ble~ubstancdala.	 ..	 .
~aedo aleirar a gxsa arcepS3 de vida liada -digna,a popa

Japão raia comuto dá'acedelpla de Sio Pado quat pleiteai= ()Apoio dea...
te Pariu:gaito.

~~,/, 4,9